
Protokół Nr 7/2007 
 
 

z posiedzenia Komisji ds.Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w 
Kluczborku w dniu 25 maja 2007 r.  
 
Przewodniczył Przewodniczący Komisji – Władysław Zawadzki. 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1.Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu, 
2.Tomasz Białaszczyk – Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska  
                                        i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Kluczborku. 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Omówienie materiałów przygotowanych na sesję Rady Powiatu. 
3.Wolne wnioski. 
4.Zamkniecie posiedzenia. 

 
Ad.1. 
 
Przewodniczący Komisji przywitał wszystkich zebranych i otworzył posiedzenie w dniu 
dzisiejszym. Kolejno Przewodniczący przedstawił proponowany porządek dzisiejszego 
posiedzenia. Do porządku komisji członkowie nie wnieśli żadnych uwag jednogłośnie  
go zatwierdzając.  
 
Ad.2. 
 
Kolejno członkowie komisji zapoznali się z przygotowanymi projektami uchwał w następujących 
sprawach: 
-zmiany uchwały Nr VII/30/2007 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie  
  uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2007 rok, 
-sporządzenia odpowiedzi na skargę Prokuratora Okręgowego w Opolu na uchwałę  
  Nr XI/84/2003 Rady Powiatu z dnia 16 października 2003 r. w sprawie utworzenia spółki     
  akcyjnej, 
-zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego,  
  odwołania Sekretarza Powiatu    
  przedstawione na sesji Rady Powiatu, 
-powołania Sekretarza Powiatu,   
-przyjęcia regulaminu przyznawania nagród Starosty Kluczborskiego za osiągnięcia w dziedzinie  
  sportu,  
-uchwalenia ,,Programu współpracy Powiatu Kluczborskiego z organizacjami    
  pozarządowymi w 2007 roku”  
-wyrażenia zgody na zawieranie porozumień dotyczących współpracy z Gminami  
  wchodzącymi w skład Powiatu Kluczborskiego oraz innymi jednostkami   
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  samorządu terytorialnego w zakresie wykonywania zadań doskonalenia zawodowego  
  nauczycieli i doradztwa metodycznego, 
-ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu powiatu dla szkół niepublicznych  
  posiadających uprawnienia szkół publicznych. 
Przewodniczący Komisji analizując materiały przygotowane na sesję szczególną uwagę zwrócił 
na projekt uchwały w sprawie sporządzenia odpowiedzi na skargę Prokuratora Okręgowego  
w Opolu na uchwałę Nr XI/84/2003 Rady Powiatu z dnia 16 października 2003 r. w sprawie 
utworzenia spółki akcyjnej. Zdaniem radnego nie powinno się już do tej sprawy wracać, gdyż 
spółka funkcjonuje bardzo dobrze i przynosi zyski. Radny nie wyobraża sobie sytuacji jakby 
trzeba byłoby wracać do dawnej struktury SPZOZ. Jak wiadomo sytuacja publicznych  
SPZOZ-ów jest trudna ciągle brakuje środków na podwyżki wynagrodzeń dla lekarzy  
i pielęgniarek oraz na bieżące potrzeby szpitali.  
Przewodniczący Komisji oddał głos Pani Skarbnik, która omówiła szczegółowo projekt uchwały 
w sprawie zmiany uchwały Nr VII/30/2007 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2007 rok. 
Pani Skarbnik poinformowała, że zwiększeniu ulegają dochody budżetu powiatu o kwotę 
261.244,-zł oraz wydatki budżetu powiatu o tą samą kwotę.  
Na zwiększone dochody w budżecie na 2007 rok składają się m.in.: 
-dochody z tytułu kar pieniężnych nałożonych za przekroczenie dopuszczalnych   
-dochody z tytułu darowizny otrzymanej od Stowarzyszenia ,,Kobietom Mammograf”, 
  dywidendy uzyskanej z podziału zysku netto za 2006 rok PCZ S.A, 
-dotacje uzyskane od Gminy Kluczbork, Gminy Byczyna i Gminy Wołczyn na dofinansowanie     
  zakupu specjalistycznego sprzętu ratowniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży  
  Pożarnej w Kluczborku na zakup skokochronu, 
-dochody wypracowane przez ZSP Nr 1 w Kluczborku, ZSP Nr 2 oraz Powiatowy Ośrodek  
  Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku. 
Na zwiększenie wydatków składają się: 
-wydatki bieżące i majątkowe ZDP w Kluczborku, 
-wydatki majątkowe przeznaczone na zakup mammografu wraz z wyposażeniem pracowni  
  mammograficznej, 
-wydatki majątkowe Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku  
  /zakup w/w skokochronu/, 
-wydatki bieżące ZSP Nr 1, ZSP Nr 2 oraz Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli  
  w Kluczborku. 
Wprowadza się także zmiany w planie wydatków inwestycyjnych na 2007 rok. Zwiększeniu 
ulega również limit dla wydatków na wieloletni program inwestycyjny. Ponadto upoważnia się 
Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków z tytułu limitu na 
wieloletni program inwestycyjny: 
-w 2007 r. w wysokości 371.098,-zł, 
-w 2008 r. w wysokości 2.108,075,-zł. 
Pani Skarbnik poinformowała zebranych, że wprowadza się zmiany w planie finansowym 
Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym. Zmiana ta 
została podyktowana wzrostem planowanych przychodów funduszu w 2007 roku.       
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Ad.3.  
  
Przewodniczący Komisji stwierdził, że w rolnictwie występują duże szkody jeśli chodzi o rzepak.  
Gro rzepaku wymarzło. Duże straty są również w burakach cukrowych, które zostały zupełnie 
zmyte z pól po ulewnym deszczu.  
Innych spraw nie poruszano. 
 
Ad.4. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za udział i zamknął posiedzenie w dniu dzisiejszym.  
 
 
       Przewodniczący Komisji 
 
                    Władysław Zawadzki 
 
 
 
   
   
 

 


